Рег. № ппа-3206 от 23.12.2024, Распечатал________________

ё

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  №

О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Починковский район» Смоленской

области от 21.03. 2022 № 43-адм

Администрация муниципального образования «Починковский район»

Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации муниципального

образования «Починковский район» Смоленской области от 21.03. 2022 № 43-адм

«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Оформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту

регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок, переоформление

свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и

карт маршрута регулярных перевозок» следующие изменения:

1) раздел «Описание результата предоставления муниципальной услуги»

изложить в следующей редакции:

«2.5. Результатом предоставления муниципальной услуги является:

2.5.1. Решение о предоставлении муниципальной услуги по форме,

согласно Приложению № 1 к настоящему Административному регламенту с

выдачей:

2.5.1.1. свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту

регулярных перевозок, согласно приложению 1 к приказу Минтранса

России от 10.11.2015 № 331 «Об утверждении формы бланка свидетельства

об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и порядка

его заполнения»;

2.5.1.2. карты маршрута регулярных перевозок на каждое

транспортное средство согласно приложению 1 к приказу Минтранса России от

22.05.2024 № 180 «Об утверждении формы бланка карты маршрута регулярных

перевозок и порядка его заполнения, требований к его защищенности от

подделок, а также требований к электронным картам, содержащим сведения о

карте маршрута регулярных перевозок», в том числе, и в электронном виде

2

посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг.

2.5.2. Решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги по

форме, согласно Приложению № 2 к настоящему Административному

регламенту.

2) раздел «Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление

муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

2.8. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих

предоставление муниципальной услуги:

 Федеральный закон от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским

наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации»; приказ Минтранса России от 10.11.2015 № 331 «Об утверждении

формы бланка свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту

регулярных перевозок и порядка его заполнения»;

 приказ Минтранса России от 22.05.2024 № 180 «Об утверждении формы

бланка карты маршрута регулярных перевозок и порядка его заполнения,

требований к его защищенности от подделок, а также требований к

электронным картам, содержащим сведения о карте маршрута регулярных

перевозок»

 приказ Минтранса России от 10.11.2015 № 331 «Об утверждении формы

бланка свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных

перевозок и порядка его заполнения».

3) приложение № 7 к Административному регламенту предоставления

муниципальной услуги «Оформление свидетельств об осуществлении перевозок

по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок,

переоформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту

регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок» изложить в новой

редакции согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации

муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

http://pochinok.admin-smolensk.ru/.

Глава муниципального образования

«Починковский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                                       А.В. Голуб

3

Приложение

                                                                                                      к постановлению Администрации

                                                                                                      муниципального образования

                                                                «Починковский район»

Смоленской области

                                                                                                      от ___________ 20___ №______

Форма

Лицевая сторона

КАРТА МАРШРУТА РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК

КАРТА МАРШРУТА РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК серия ______№ __________

(учетный номер)

выдана

  (наименование уполномоченного федерального органа исполнительной власти, уполномоченного

органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации или уполномоченного органа

местного самоуправления, выдавших карту маршрута регулярных перевозок)

      с ________ 20__ г. по

________ 20__ г.

1. Маршрут Регистрационный номер в реестре

маршрутов регулярных перевозок

Порядковый номер в

реестре маршрутов

регулярных перевозок

Наименование

маршрута регулярных

перевозок

2. Перевозчик Наименование (для юридического

лица), фамилия, имя, отчество (при

наличии) (для индивидуального

предпринимателя)

Место нахождения (для

юридического лица),

место жительства (для

индивидуального

предпринимателя)

Идентификационный

номер

налогоплательщика

(ИНН)

3. Вид транспортного

средства

  4. Класс

транспортного

средства

  5.

Экологические

характеристики

транспортного

средства

6. Характеристики

транспортного средства

Место для печати (подпись)   (фамилия, имя, отчество (при наличии)

4

Оборотная сторона

Прочие перевозчики:

N п/п Наименование (для юридического лица),

фамилия, имя, отчество (при наличии) (для

индивидуального предпринимателя)

Место нахождения (для юридического

лица), место жительства (для

индивидуального предпринимателя)

Идентификационный

номер

налогоплательщика

(ИНН)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Место для печати (подпись)   (фамилия, имя, отчество (при наличии)